檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

全國高級中等學校教育產業工會　函

地址：236新北市土城區學府路一段241號

承辦人：黃文龍

電話：02-22626097、0918969929

傳真：02-33229432

電子信箱：nshstu002@gmail.com

受文者：臺北市立第一女子高級中學

發文日期：中華民國107年6月12日

發文字號：全中教工會字第1070000400號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：發表會時程表、崇光女中交通資訊(0000400A00_ATTCH2.pdf、0000400A00_ATTCH

1.docx)

主旨：檢送本會辦理之「高中新課綱素養課程與評量發展教師專

業社群研究計畫-學校專業社群發展暨素養課程開發成果

發表會(札根二期)」，請貴校(會)鼓勵教師踴躍參加，請

查照。

說明：

一、為落實新課綱素養導向課程，本會體認唯有素養導向課程

設計在學校端落實生根，讓教師確實擁有素養課程開發的

能力為關鍵，特向教育部申請辦理辦理「高中新課綱素養

課程與評量發展教師專業社群研究計畫」(下稱本計畫)。

本計畫由國立清華大學師資培育中心教育專業課程呂秀蓮

副教授擔任計畫主持人，帶領高中職教師進行新課綱之素

養導向課程與評量之發展，並由本會專案輔導教師至申辦

的30所學校現場輔導各校教師建立專業社群，辦理素養導

向課程、評量與教學的教師專業人才培養。本計畫期程目

前已完成萌芽期及札根一、二期，完成素養課程階段課程

設計成果及社群運作經營分享，請貴校鼓勵教師踴躍參加

7

北一女中 1070612

*MRAA10730610400*

46

第2頁，共2頁

裝

訂

線

。

二、謹訂於107年6月27日(三)於新北市崇光女子高級中學辦理

本計畫之成果發表會。發表會時程表如附件，參與教師將

對新課綱素養導向課程有更完整認識，並認同素養導向課

程在學校端落實的可能，對學校課程規劃開發助益甚大。

三、請各校惠予出席教師公(差)假。教師當日若有監考，請提

前安排調課。

四、一律採線上報名，請上Google表單https://goo.gl/snH7P

z。

五、本會聯絡人：秘書馬善禹，電話：02-22626097、傳真：0

2-33229432、電子郵件：nshstu002@gmail.com。

正本：全國中等學校師資培育大學、全國各高級中等學校、全國各公私立高級中等學校

教師會(請學校轉交)

副本：教育部師資培育及藝術教育司(含附件)、教育部國民及學前教育署(含附件)、各

縣市政府教育局處(含直轄市)(含附件)、天主教崇光學校財團法人新北市崇光女

子高級中學(含附件)、本會秘書處(含附件) 2018-06-12
14:55:36